



PROCESSO: 6578/2020
 UNIDADE SOLICITANTE: Núcleo Tecnologia, informação e telecomunicação
 RESP PELA SOLICITAÇÃO: Anderson Carvalho da Costa
 CARGO: Coordenador de Tecnologia, Informação e Telecomunicação

OBJETO: Material de Consumo (INFORMATICA)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	ATHENA		DIVALE		GUARANI		FENIX		PREÇO MÉDIO	
				VIR UNIT	VIR TOTAL	VIR UNIT	VIR TOTAL	VIR UNIT	VIR TOTAL	VIR UNIT	VIR TOTAL	VIR UNIT	VIR TOTAL
1	TONNER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA SAMSUNG ML 1665 SIMILAR OU ORIGINAL	UNID.	2.800	R\$ 97,00	R\$ 271.600,00	R\$ 95,50	R\$ 267.400,00	R\$ 96,10	R\$ 269.080,00	R\$ 95,00	R\$ 266.000,00	R\$ 95,90	R\$ 268.520,00
2	TONNER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA SAMSUNG ML 1865 SIMILAR OU ORIGINAL	UNID.	2.000	R\$ 97,00	R\$ 194.000,00	R\$ 95,50	R\$ 191.000,00	R\$ 96,10	R\$ 192.200,00	R\$ 95,00	R\$ 190.000,00	R\$ 95,90	R\$ 191.800,00
3	TONNER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA SAMSUNG ML 2851MD SIMILAR OU ORIGINAL	UNID.	2.000	R\$ 107,00	R\$ 214.000,00	R\$ 105,50	R\$ 211.000,00	R\$ 106,20	R\$ 212.400,00	R\$ 105,00	R\$ 210.000,00	R\$ 105,93	R\$ 211.850,00
4	TONNER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA SAMSUNG ML 2010 SIMILAR OU ORIGINAL	UNID.	2.500	R\$ 107,00	R\$ 267.500,00	R\$ 105,50	R\$ 263.750,00	R\$ 106,20	R\$ 265.500,00	R\$ 105,00	R\$ 262.500,00	R\$ 105,93	R\$ 264.812,50
5	TONNER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP 1102 W SIMILAR OU ORIGINAL CE 285A	UNID.	2.500	R\$ 97,00	R\$ 242.500,00	R\$ 95,50	R\$ 238.750,00	R\$ 96,10	R\$ 240.250,00	R\$ 95,00	R\$ 237.500,00	R\$ 95,90	R\$ 239.750,00
6	TONNER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP C8436A W SIMILAR OU ORIGINAL	UNID.	2.000	R\$ 82,00	R\$ 164.000,00	R\$ 80,90	R\$ 161.800,00	R\$ 81,10	R\$ 162.200,00	R\$ 80,00	R\$ 160.000,00	R\$ 81,00	R\$ 162.000,00
7	TONNER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP LASER LET P1005 SIMILAR OU ORIGINAL	UNID.	2.000	R\$ 82,00	R\$ 164.000,00	R\$ 80,90	R\$ 161.800,00	R\$ 81,10	R\$ 162.200,00	R\$ 80,00	R\$ 160.000,00	R\$ 81,00	R\$ 162.000,00
8	TONNER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA SAMSUNG ML 2164 SIMILAR OU ORIGINAL	UNID.	2.000	R\$ 97,00	R\$ 194.000,00	R\$ 95,50	R\$ 191.000,00	R\$ 96,20	R\$ 192.400,00	R\$ 95,00	R\$ 190.000,00	R\$ 95,93	R\$ 191.850,00
9	TONNER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA BROTHER ATN 750	UNID.	1.200	R\$ 122,00	R\$ 146.400,00	R\$ 120,90	R\$ 145.080,00	R\$ 121,20	R\$ 145.440,00	R\$ 120,00	R\$ 144.000,00	R\$ 121,03	R\$ 145.230,00
10	TONNER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA SAMSUNG ML 2165 SIMILAR OU ORIGINAL	UNID.	2.500	R\$ 97,00	R\$ 242.500,00	R\$ 95,50	R\$ 238.750,00	R\$ 96,10	R\$ 240.250,00	R\$ 95,00	R\$ 237.500,00	R\$ 95,90	R\$ 239.750,00
14	TONNER SHARP AL 2047TD	UNID.	500	R\$ 564,00	R\$ 282.000,00	R\$ 560,90	R\$ 280.450,00	R\$ 561,23	R\$ 280.615,00	R\$ 560,00	R\$ 280.000,00	R\$ 561,53	R\$ 280.766,25
TOTAL					R\$ 2.382.500,00		R\$ 2.350.780,00		R\$ 2.362.535,00		R\$ 2.337.500,00		R\$ 2.358.328,75

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	ATHENA		DIVALE		GUARANI		FENIX		PREÇO MÉDIO	
				VIR UNIT	VIR TOTAL	VIR UNIT	VIR TOTAL	VIR UNIT	VIR TOTAL	VIR UNIT	VIR TOTAL	VIR UNIT	VIR TOTAL
11	FITA NYLON P/IMPRESSORA MATRICIAL LX300	UNID.	500	R\$ 51,00	R\$ 25.500,00	R\$ 49,90	R\$ 24.950,00	R\$ 50,10	R\$ 25.050,00	R\$ 49,00	R\$ 24.500,00	R\$ 50,00	R\$ 25.000,00
12	FITA NYLON P/IMPRESSORA MATRICIAL LX350	UNID.	500	R\$ 71,00	R\$ 35.500,00	R\$ 69,90	R\$ 34.950,00	R\$ 70,20	R\$ 35.100,00	R\$ 69,00	R\$ 34.500,00	R\$ 70,03	R\$ 35.012,50
13	FITA NYLON P/IMPRESSORA MATRICIAL LX890	UNID.	500	R\$ 142,00	R\$ 71.000,00	R\$ 140,90	R\$ 70.450,00	R\$ 141,35	R\$ 70.675,00	R\$ 140,00	R\$ 70.000,00	R\$ 141,06	R\$ 70.531,25
15	CARTUCHO HP 60 COLOR ORIGINAL OU SIMILAR	UNID.	800	R\$ 91,00	R\$ 72.800,00	R\$ 89,90	R\$ 71.920,00	R\$ 90,20	R\$ 72.160,00	R\$ 89,00	R\$ 71.200,00	R\$ 90,03	R\$ 72.020,00
16	CARTUCHO HP 60 PRETO ORIGINAL OU SIMILAR	UNID.	800	R\$ 92,00	R\$ 73.600,00	R\$ 90,90	R\$ 72.720,00	R\$ 91,20	R\$ 72.960,00	R\$ 90,00	R\$ 72.000,00	R\$ 91,03	R\$ 72.820,00
23	PEN DRIVE 32G USB 3.0	UNID.	100	R\$ 74,00	R\$ 7.400,00	R\$ 72,90	R\$ 7.290,00	R\$ 72,99	R\$ 7.299,00	R\$ 72,00	R\$ 7.200,00	R\$ 72,97	R\$ 7.297,25
30	TECLADO	UNID.	300	R\$ 62,00	R\$ 18.600,00	R\$ 60,50	R\$ 18.150,00	R\$ 61,99	R\$ 18.597,00	R\$ 60,00	R\$ 18.000,00	R\$ 61,12	R\$ 18.336,75
31	MOUSE	UNID.	300	R\$ 34,00	R\$ 10.200,00	R\$ 32,50	R\$ 9.750,00	R\$ 33,99	R\$ 10.197,00	R\$ 32,00	R\$ 9.600,00	R\$ 33,12	R\$ 9.936,75
TOTAL					R\$ 314.600,00		R\$ 310.180,00		R\$ 312.038,00		R\$ 307.000,00		R\$ 310.954,50

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	ATHENA		DIVALE		GUARANI		FENIX		PREÇO MÉDIO	
				VIR UNIT	VIR TOTAL	VIR UNIT	VIR TOTAL	VIR UNIT	VIR TOTAL	VIR UNIT	VIR TOTAL	VIR UNIT	VIR TOTAL
17	SSD SAMSUNG EVO 850 (1TB)	UNID.	500	R\$ 722,00	R\$ 361.000,00	R\$ 720,90	R\$ 360.450,00	R\$ 721,20	R\$ 360.600,00	R\$ 720,00	R\$ 360.000,00	R\$ 721,03	R\$ 360.512,50
18	PLACA DE REDE WI-FI	UNID.	500	R\$ 362,00	R\$ 181.000,00	R\$ 360,90	R\$ 180.450,00	R\$ 362,90	R\$ 181.450,00	R\$ 360,00	R\$ 180.000,00	R\$ 361,45	R\$ 180.725,00
19	PLACA DE REDE PCI EXPRESS 1X	UNID.	500	R\$ 162,00	R\$ 81.000,00	R\$ 160,90	R\$ 80.450,00	R\$ 161,90	R\$ 80.950,00	R\$ 160,00	R\$ 80.000,00	R\$ 161,20	R\$ 80.500,00
20	SWICHT - 08 PORTAS/1000	UNID.	500	R\$ 172,00	R\$ 86.000,00	R\$ 170,90	R\$ 85.450,00	R\$ 171,80	R\$ 85.900,00	R\$ 170,00	R\$ 85.000,00	R\$ 171,18	R\$ 85.587,50
21	SWICHT - 16 PORTAS/1000	UNID.	500	R\$ 398,00	R\$ 199.000,00	R\$ 396,90	R\$ 198.450,00	R\$ 399,00	R\$ 199.500,00	R\$ 396,00	R\$ 198.000,00	R\$ 397,48	R\$ 198.737,50
22	SWICHT - 24 PORTAS/1000	UNID.	500	R\$ 488,00	R\$ 244.000,00	R\$ 486,90	R\$ 243.450,00	R\$ 487,10	R\$ 243.550,00	R\$ 486,00	R\$ 243.000,00	R\$ 487,00	R\$ 243.500,00
28	PLACA MÃE (I1511)	UNID.	500	R\$ 382,00	R\$ 191.000,00	R\$ 385,90	R\$ 192.950,00	R\$ 388,89	R\$ 194.445,00	R\$ 386,00	R\$ 193.000,00	R\$ 387,70	R\$ 193.348,75
29	MEMÓRIA (8GB)	UNID.	350	R\$ 438,00	R\$ 153.300,00	R\$ 436,50	R\$ 152.775,00	R\$ 438,10	R\$ 153.335,00	R\$ 436,00	R\$ 152.600,00	R\$ 437,15	R\$ 153.002,50
35	PROCESSADOR (COR I3)	UNID.	500	R\$ 192,00	R\$ 96.000,00	R\$ 192,90	R\$ 96.450,00	R\$ 191,99	R\$ 95.995,00	R\$ 190,00	R\$ 95.000,00	R\$ 191,72	R\$ 95.861,25
TOTAL					R\$ 1.592.300,00		R\$ 1.590.875,00		R\$ 1.420.725,00		R\$ 1.583.600,00		R\$ 1.546.875,00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	ATHENA		DIVALE		GUARANI		FENIX		PREÇO MÉDIO	
				VIR UNIT	VIR TOTAL	VIR UNIT	VIR TOTAL	VIR UNIT	VIR TOTAL	VIR UNIT	VIR TOTAL	VIR UNIT	VIR TOTAL
24	PASTA TÉRMICA CINZAS 40G	UNID.	200	R\$ 32,00	R\$ 6.400,00	R\$ 30,50	R\$ 6.100,00	R\$ 31,90	R\$ 6.380,00	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00	R\$ 31,10	R\$ 6.220,00

25	BRAÇADEIRA PLÁSTICA 6CM	UNID.	1.500	R\$ 2,20	R\$ 3.300,00	R\$ 1,85	R\$ 2.775,00	R\$ 2,10	R\$ 3.150,00	R\$ 1,80	R\$ 2.700,00	R\$ 1,99	R\$ 2.981,25
26	FONTE DE ALIMENTAÇÃO 500W REAL	UNID.		R\$ 265,00	R\$ 53.000,00	R\$ 263,90	R\$ 52.780,00	R\$ 5,10	R\$ 53.020,00	R\$ 263,50	R\$ 52.700,00	R\$ 264,38	R\$ 52.875,00
27	CABO DE FORÇA TRIPOLAR (NOVO PADRÃO ABNT)	UNID.		R\$ 34,00	R\$ 6.800,00	R\$ 38,50	R\$ 7.700,00	R\$ 5,10	R\$ 7.820,00	R\$ 32,00	R\$ 6.400,00	R\$ 35,90	R\$ 7.180,00
32	ESTABILIZADOR	UNID.	300	R\$ 187,00	R\$ 56.100,00	R\$ 185,56	R\$ 55.668,00	R\$ 186,70	R\$ 56.010,00	R\$ 185,00	R\$ 55.500,00	R\$ 186,07	R\$ 55.819,50
33	HD EXTERNO (1TB)	UNID.	250	R\$ 722,00	R\$ 180.500,00	R\$ 722,90	R\$ 180.725,00	R\$ 734,00	R\$ 183.500,00	R\$ 720,00	R\$ 180.000,00	R\$ 724,73	R\$ 181.181,25
34	HD (1TB)	UNID.	250	R\$ 422,00	R\$ 105.500,00	R\$ 422,90	R\$ 105.725,00	R\$ 421,99	R\$ 105.497,50	R\$ 420,00	R\$ 105.000,00	R\$ 421,72	R\$ 105.430,63
36	CABO SATA	UNID.	500	R\$ 51,00	R\$ 25.500,00	R\$ 49,99	R\$ 24.995,00	R\$ 49,97	R\$ 24.985,00	R\$ 49,30	R\$ 24.650,00	R\$ 50,07	R\$ 25.032,50
37	CABO LAN CAIXA (CAT 6/305M)	CX	100	R\$ 319,00	R\$ 31.900,00	R\$ 317,99	R\$ 31.799,00	R\$ 318,99	R\$ 31.899,00	R\$ 317,00	R\$ 31.700,00	R\$ 318,25	R\$ 31.824,50
38	COOLER	UNID.	300	R\$ 61,00	R\$ 18.300,00	R\$ 59,99	R\$ 17.997,00	R\$ 60,20	R\$ 18.060,00	R\$ 59,50	R\$ 17.850,00	R\$ 60,17	R\$ 18.051,75
TOTAL				R\$ 487.300,00	R\$ 486.264,00	R\$ 490.321,50	R\$ 482.500,00	R\$ 486.596,38	R\$ 482.500,00	R\$ 482.500,00	R\$ 482.500,00	R\$ 482.500,00	R\$ 486.596,38
TOTAL				R\$ 4.776.700,00	R\$ 4.738.099,00	R\$ 4.585.619,50	R\$ 4.710.600,00	R\$ 4.702.754,63	R\$ 4.702.754,63	R\$ 4.702.754,63	R\$ 4.702.754,63	R\$ 4.702.754,63	R\$ 4.702.754,63

HENRIQUE OLIVEIRA
COMPRAS SESAU